Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

Anr. 720/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétare, duke vendosur lidhur
me apelin e Rrahman Jakupit nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega
n¢ Shtime, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t& datés
28.10.2021, me objekt t& ¢éshtjes bartje e votave nga kandidati pér Kryetar i njé subjekti tek
kandidati i subjektit tjetér politik, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, né seancén e
panelit t& mbajtur me dat& 31.10.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.720/2021 i datés 28.10.2021, i paragitur nga Rrahman
Jakupi nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega Shtime, kundér
vendimit & Komisionit Qendror t8 Zgjedhjeve (KQZ), t& datés 28.10.2021, me t& cilén ka
kérkuar korrigjimin e formularéve pér kutin e votimit CB122/002 pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés té datés 17 tetor 2021.

Arsyetim

Me daté 28.10.2021, PZAP ka pranuar apelin Anr.720/2021, nga Rrahman Jakupi nga
subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) dega Shtime, me té cilin pretendon se
duke u bazuar né rezultatin pérfundimtar t& publikuar nga KQZ-ja pér kryetar t& Komunés s&
Shtimes, ku né gendrén ¢ numérimit t& rezulfateve (QNR), jané bartur votat e personave me
nevoja t&€ veganta t& proceduara pérmes epikés mobile & kandidatit t& PDK-s& pér Kryetar
Komune n& Shtime Naim Ismajli, tek kandidati i LDK-s&, Bedri Zegqiri, gjé q& rrjedhimisht i
bie se kandidatit pér Kryetar Komune né& Shtime nga subjekti politik PDK &shté démtuar me
vota t€ pérgjithshme. Parashtruesi i ankesds thekson se duke i krahasuar t€ dhénat pér
subjektet i bie se PDK-ja, pér Kuvend ka afgr 43 vota, ndérsa LDK, si subjekt ka vetém 1
vot€. Andaj i nj&jti kérkon nga PZAP-i g& t& korrigjohet gabimi dhe t& vendoset drejt.

Pérgjigjie n€ apel ka paraqitur KQZ, me t& cilén thekson se n& formularin e vjetér bartja e
votave pér Kryetar &shté b&ré gabim. Votat e subjektit t& PDK-s&, i jang bartur subjektit t&
LDK-s& dhe ato t& LDK-s&, i jané bartur subjektit t& PDK-s&. Si déshmi ka bashkangjitur t&
dy format e formularéve, (Formularét e Rezultatit t& Dengut — FRD CB 122/002) t& vjetrén
dhe 1€ rején, q& e kané evidentuar dhe pérmisuar gabimin.

Paneli, pasi q¢ shqyrtoi dhe vlerésoj t& gjitha pretendimit e apelimit, n& kuptim t& nenit 117
par.2 t& LZP-s&, gjeti se:



Apeli éshté i pabazuar

Me datén 28.10.2021 PZAP-i, ka pranuar apelin Anr.720/2021, nga Rrahman Jakupi nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me t& cilin pretendon se duke u bazuar
ng rezultatin pérfundimtar t& publikuar nga KQZ-sg, pér kryetar t& Komunés s& Shtimes, ku
thekson se né gendrén e numérimit t& rezultateve (QNR), jan& bartur votat e personave me
nevoja t& veganta, te proceduara pérmes epikés mobile, t& kandidatit pér Kryetar Komune né
Shtime Naim Ismajli, tek kandidati i LDK-s&, Bedri Zegiri

PZAP ankestn e ankuesit e trajton si apel meqenése ndaj vendimeve t& KQZ palét e
interesuar mund t€ parashtrojné Apel.

Me rastin e shqyrtimit t& Apelit PZAP iu ka drejtuar KQZ pér t& dhéné pérgjigje né raport
me apelin e parashtruesit dhe pretendimeve q& dalin nga i njéjti.

KQZ-ja me ané t€ pérgjigjes n& apel dérguar n& PZAP thekson se né formularin e vjetér bartja
€ votave pér Kryetar &shté béré gabim, ku votat e subjektit t& PDK-s&, i jané bartur subjektit
€ LDK-s€ dhe ato t& LDK-s&, i jan& bartur subjektit t& PDK-s&. Si déshmi kané bashkangjitur
t& dy format e formularéve, (Formularét e Rezultatit t& Dengut — FRD CB 122/002) t& vjetrén
dhe t€ rején, q& e kang evidentuar dhe pérmirésuar gabimin.

PZAP duke vlerésuar apelin e parashtruar vleréson se né rastin konkret apeli &shté i pabazuar
pér faktin se nga déshmité e bashkangjitura t& KQZ-se si dhe nga publikimi i rezultateve né
web fagen e KQZ-s& pér Komunén e Shtimes gjegjésisht pér kandidatin ¢ PDK-sé Naim
Ismajli shihet se gabimet n& vota jan& korrigjuar dhe pérmisuar dhe té njéjtat jan& publikuar
né web fagen e KQZ-sé te cilat jang inkorporuar ne rezultatin pérfundimtar. Andaj PZAP-i,
konstaton se apeli i parashtruar &shté i pabazuar pasi & evidentimi i votave pér kandidatin e
PDK-s¢ &shté pérmirésuar.

Prandaj PZAP-i, mbi két baze dhe nga arsyet e sipérshénuar dhe né kuptim t& dispozités s&

nenit 115.1 t& LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 720/2021 mé datén 31.10.2021
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Késhilla Juridike: Kundeér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-

sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi,



